

  当サイトではCookieを使用します。Cookieの使用に関する詳細は「プライバシーポリシー」をご覧ください。

  OK




  
    ISO審査機関「国際システム審査株式会社」は、国内認定機関から認定を受けた現場重視の機関です

    

  

  	HOME
	ISO審査／新規認証
	ISO審査／移転
	当社のお客様へ
	会社概要
	審査員募集
	お問い合わせ


  

  
    
      	
	
	


      
        ISAのお客様へ

        ISO45001：2018年版　ご案内

        「ISO 45001:2018（JIS Q 45001:2018）」が発行されました。

        上記リンクをクリック下さいますと、ISO 45001（JIS Q 45001）とOHSAS 18001の対比表のご案内が

        ございます。

        なお、ID・パスワードは、弊社よりお送りしたご案内に記載がございます。

        

        こちらはISAのお客様のみのご案内となっております。あしからずご了承くださいませ。

        

        

        

        国際システム審査株式会社（ISA）のサービス

        
          新しくISOを認証する

          	ISO 9001
　（品質マネジメントシステム）
	ISO 14001
　（環境マネジメントシステム）
	ISO/IEC 27001
　（情報セキュリティマネジメント
　　システム）
	ISO 45001
　（労働安全衛生マネジメント
　　システム）


        

        
          今の審査機関から変更する

          	ISO 9001

             (品質マネジメントシステム)
	ISO 14001

             (環境マネジメントシステム)
	ISO/IEC 27001

             (情報セキュリティマネジメント

              システム)
	ISO 45001

             (労働安全衛生マネジメントシステム)


        

        
          当社お客様専用ページ

          	お知らせ
	よくあるご質問


        

      

      
        お知らせ

        	2024年1月25日
	JACB開催のオンデマンド配信による講演会のご案内　NEW!

          「環境変化に迅速・柔軟に対応する組織の自己変革力

          　　　　　　　　　～中小企業経営支援の新しい試みとマネジメントシステム審査の相乗効果を考える～」

          　　　　　　　　　2024年2月19日(月)10：00～26日(月)17：00

          　　　　　　　　　https://jacb.jp/news20240119/（JACB WEBサイトへのリンク）

          　　　　　　　　　定員はなく、弊社のお客様(ISO認証取得中の組織様)やISO認証取得を検討中の組織様の

          　　　　　　　　　ご参加が可能です。

          　　　　　　　　　お申し込み・お問い合わせは、2月13日(火)17:00までに上記のリンク先で直接お願い申

          　　　　　　　　　し上げます。
	2023年12月18日
	外部組織からの指摘により、以下サイトにおいて、当社の英語名である

          [International System Audit] と同じ名称を用い「ISMS-ACから認定を受けた認証機関として

          　　　　　　　　　日本で活動している」との説明がなされているとの情報提供がありました。

          　　　　　　　　　当社は以下サイトの運営及びその活動に関し、一切の関係が無い事をお知らせ致します。

          　　　　　　　　　
	2023年3月1日
	ISO/IEC 27001:2022の発行に伴う審査対応に関するご案内（改訂版）に関するお知らせ

          2023年1月19日に当社ホームページにて公開させていただいておりました標題のご案内に

　　　　　　　　　つきまして、認定認証制度上の基準が更新された為、その内容を反映し改訂したお知らせを

          　　　　　　　　　作成致しました。こちらから入手いただき、最新の情報をご確認いただけますよう

　　　　　　　　　お願い致します。

　　　　　　　　　(2023年1月19日のお知らせにて注記として「未確定情報」としていた内容が正式に確定

　　　　　　　　　致しました。)
	2023年2月21日
	JACB開催のオンデマンド配信による講演会のご案内

          「SDGs－ビジョンと目標達成への取り組み～戦略的なマネジメントシステムの活用を考える～」

　　　　　　　　　2023年3月10日(金) 10:00～3月17日（金）17:00
	　　　　　　　　　http://www.jacb.jp/1330.html（JACB WEBサイトへのリンク）

          　　　　　　　　　弊社はJACB会員ですので、弊社のお客様(ISO認証取得中の組織様)はご参加が可能です。

          　　　　　　　　　お申し込み・お問い合わせは、上記のリンク先で直接お願い申し上げます。
	2023年2月15日
	ISMS認証の認定機関であるISMS-AC（一般社団法人情報マネジメントシステム認定センター）

          より、ISO/IEC 27001:2022（以下、改訂版）を用いた審査実施に関する認定移行について、

          　　　　　　　　　本日付けでの認可通知を受領し、当社として改訂版への移行対応（認定下での改訂版に基づく

　　　　　　　　　審査の実施体制の構築）が完了しました事ご報告させていただきます。
	2023年1月19日
	ISO/IEC 27001:2022年版に基づく審査の実施に関するお知らせ

          当社よりISMS認証サービスを提供させていただいている組織様及びご利用をご検討中の

　　　　　　　　　組織様に対し、ISMS認証の適用規格改訂に伴う当社での対応について以下ご連絡させて

　　　　　　　　　いただきます。

          　　　　　　　　　ISMSの国際規格 ISO/IEC 27001:2022 (以下、改訂版)の発行に伴う認証制度上の基準及び

　　　　　　　　　当社での審査対応に関する情報をまとめましたので、こちらから入手いただき、ご確認いた

　　　　　　　　　だけますようお願い致します。

　　　　　　　　　（当社よりISMS認証サービスを提供させていただいている組織様に対しては、ご連絡先として

　　　　　　　　　登録いただいているメールアドレスへ同様の情報を送付させていただきます。）
	2022年10月31日
	ISO/IEC 27001:2022年版 発行のお知らせ

          情報セキュリティマネジメントシステム規格「ISO/IEC 27001:2022」(以下、改訂版)が

          　　　　　　　　　2022年10月25日に発行されました。

          　　　　　　　　　既に「ISO/IEC 27001:2013年版」（以下、現行版）での認証を取得頂いている組織様に

          　　　　　　　　　おかれましては、新版発行月の月末日を起点として3年以内（2025年10月31日まで）に

          　　　　　　　　　改訂版への移行審査を受けていただき、認証規格を改訂版へ切り替えていただく必要が

          　　　　　　　　　でてまいります。

          　　　　　　　　　当社が実施する移行審査に関する手順等詳細に関しましては、後日移行審査に係る

          　　　　　　　　　認証制度上の基準及び当社の対応が明確になりましてから、改めて当ホームページ及び

          　　　　　　　　　登録組織様への直接のご連絡によりお知らせさせていただきます。
	2021年11月19日
	認定・認証マーク及び登録証の使用規定(最新版)のダウンロードはこちらから
	2021年4月26日
	新型コロナウイルス対応についてのご案内

          ISO認証サービスをご利用中のお客様へ、新型コロナウイルスに対する弊社の対応について

          　　　　　　　　　ご案内致します。

          　　　　　　　　　詳細は、こちらのPDFをご覧くださいませ。
	2021年4月26日
	弊社は、2021年3月15日付でISO 45001（労働安全衛生マネジメントシステム）認証機関

          としてJABの認定を取得（6分野）致しました。
	2020年8月31日
	JAB認定シンボル切り替えのご案内

          JAB認定シンボルをご使用中のお客様へ、順次、JAB認定シンボル切り替えのご案内と

          　　　　　　　　　新しいマークの電子データをお送りしております。

          　　　　　　　　　従来のマークの電子データ（CD）は、不要と判断されたタイミングで、破棄を

          　　　　　　　　　お願い致します。

          　　　　　　　　　ご案内の詳細（送付文書）は、こちらのPDFをご覧下さいませ。

          　　　　　　　　　認定・認証マーク及び登録証の使用規定(最新版)のダウンロードはこちらから
	2019年7月12日
	認証実施規定（最新版）のダウンロードはこちらから


        お知らせ一覧

      

    

    
      

      	情報公開
	自主公開プログラム
	審査員専用ページ


      

      

    

  

   このページの先頭に戻る

  
    	HOME
	ISO審査 新規認証
	ISO 9001
	（品質マネジメントシステム）
	ISO 14001
	（環境マネジメントシステム）
	ISO 45001
	（労働安全衛生マネジメントシステム）
	ISO/IEC 27001
	（情報セキュリティマネジメントシステム）


    	ISO審査 審査移転
	当社のお客様へ
	お知らせ
	よくあるご質問
	お客様の声
	情報公開
	自主公開プログラム


    	会社概要
	審査員専用ページ
	審査員募集
	プライバシーポリシー
	サイトポリシー
	サイトマップ
	お問い合わせ


    
       国際システム審査株式会社

      Copyright © 2002- ISA CO.,LTD. All rights reserved. 

    

  




